

广东华圣科技投资股份有限公司

2021 年半年度报告摘要



一、 重要提示

本2021年半年度报告摘要来自2021年半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到全国中小企业股份转让系统平台指定网站上仔细阅读2021年半年度报告全文。

二、 公司基本情况

2.1 公司简介

| | | | |
|----------|----------------------------|------|--------|
| 证券简称 | 华圣 5 | 证券代码 | 400039 |
| 证券交易场所 | 全国中小企业股份转让系统 | | |
| 联系人和联系方式 | 董事会秘书 | | |
| 姓名 | 林敏 | | |
| 电话 | 0755-82992797 | | |
| 办公地址 | 广东省深圳市福田区彩田路彩福大厦 A 座鸿福阁 8H | | |
| 电子信箱 | Huashengdongmi@sina.com | | |

2.2 主要财务数据

单位：元

| 项目 | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年度末增减 (%) |
|-------------------------------|----------------|----------------|------------------|
| 总资产 | 385,892,697.80 | 435,552,384.70 | -11.40% |
| 归属于挂牌公司股东的净资产 | 93,924,763.59 | 95,363,099.96 | -1.51% |
| 项目 | 本报告期 | 上年同期 | 本报告期比上年同期增减 (%) |
| 经营活动产生的现金流量净额 | -96,772,212.69 | -70,347,239.83 | -37.56% |
| 营业收入 | 164,436,146.33 | 82,134,449.54 | 100.20% |
| 归属于挂牌公司股东的净利润 | -3,310,681.50 | -6,992,352.18 | 52.65% |
| 归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | -4,456,825.56 | -7,775,716.67 | 42.68% |
| 加权平均净资产收益率（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算） | -3.53% | -8.88% | - |
| 基本每股收益（元/股） | -0.0072 | -0.0152 | 52.63% |

2.3 前五名已确权股东持股情况表

单位：股

| 序号 | 股东名称 | 期初持股数 | 持股变动 | 期末持股数 | 期末持股比例 | 期末持有无限售股份数量 | 期末持有无限售股份数量 |
|----|-----------------|-------------|------|-------------|--------|-------------|-------------|
| 1 | 飞尚实业集团有限公司 | 129,128,448 | 0 | 129,128,448 | 28.16% | 0 | 129,128,448 |
| 2 | 深圳市前海飞尚农业投资有限公司 | 124,234,497 | 0 | 124,234,497 | 27.09% | 124,234,497 | 0 |
| 3 | 深圳市城银物业管理有限公司 | 35,200,000 | 0 | 35,200,000 | 7.68% | 35,200,000 | 0 |
| 4 | 梁焯贤 | 23,067,854 | 0 | 23,067,854 | 5.03% | 23,067,854 | 0 |
| 5 | 广州尚元投资有限公司 | 6,474,082 | 0 | 6,474,082 | 1.41% | 6,474,082 | 0 |
| | 合计 | 318,104,881 | 0 | 318,104,881 | 69.37% | 188,976,433 | 129,128,448 |

前五名已确权股东间相互关系说明：本公司股东飞尚实业集团有限公司和深圳市前海飞尚农业投资有限公司为关联方关系。除此以外未获知其余前五大股东之间有任何关联关系。

2.4 控股股东或实际控制人变更情况

适用 不适用

2.5 未到期及逾期未兑付公司债情况

适用 不适用

三、经营情况讨论与分析

3.1 公司在报告期内的财务状况、经营成果

适用 不适用

(1) 资产负债结构

| 项目 | 本期期末 | | 上年期末 | | 变动比例% |
|--------|----------------|----------|----------------|----------|---------|
| | 金额 | 占总资产的比重% | 金额 | 占总资产的比重% | |
| 货币资金 | 25,701,526.63 | 6.66% | 56,079,656.23 | 12.88% | -54.17% |
| 应收账款 | 9,226,172.27 | 2.39% | 10,551,976.00 | 2.42% | -12.56% |
| 预付账款 | 10,204,628.24 | 2.64% | 9,434,083.45 | 2.17% | 8.17% |
| 其他应收款 | 111,036,566.52 | 28.77% | 51,406,832.92 | 11.80% | 116.00% |
| 存货 | 50,286,235.09 | 13.03% | 118,601,282.50 | 27.23% | -57.60% |
| 其他流动资产 | 4,065,336.64 | 1.05% | 13,507,244.85 | 3.10% | -69.90% |
| 固定资产 | 43,567,727.59 | 11.29% | 44,249,434.93 | 10.16% | -1.54% |
| 在建工程 | 1,343,575.87 | 0.35% | 744,885.12 | 0.17% | 80.37% |

| | | | | | |
|---------|----------------|--------|----------------|--------|----------|
| 生物性资产 | 117,719,384.85 | 30.51% | 116,278,135.10 | 26.70% | 1.24% |
| 无形资产 | 7,667,313.79 | 1.99% | 7,840,125.35 | 1.80% | -2.20% |
| 长期待摊费用 | 174,286.62 | 0.05% | 14,313.19 | 0.00% | 1117.66% |
| 递延所得税资产 | 1,851,090.44 | 0.48% | 1,141,591.85 | 0.26% | 62.15% |
| 其他非流动资产 | 1,805,806.63 | 0.47% | 3,522,823.21 | 0.81% | -48.74% |
| 短期借款 | 154,434,071.26 | 40.02% | 108,828,030.67 | 24.99% | 41.91% |
| 应付票据 | 32,488,188.91 | 8.42% | 51,690,844.50 | 11.87% | -37.15% |
| 应付账款 | 7,714,793.38 | 2.00% | 35,217,564.01 | 8.09% | -78.09% |
| 合同负债 | 6,007,470.00 | 1.56% | 3,950,953.27 | 0.91% | 52.05% |
| 应付职工薪酬 | 1,861,268.02 | 0.48% | 1,649,832.11 | 0.38% | 12.82% |
| 应交税费 | 2,519,552.57 | 0.65% | 3,930,899.02 | 0.90% | -35.90% |
| 其他应付款 | 27,841,856.40 | 7.21% | 74,558,034.61 | 17.12% | -62.66% |
| 长期应付款 | 15,312,450.00 | 3.97% | 15,312,450.00 | 3.52% | - |
| 递延所得税负债 | 1,087,878.93 | 0.28% | 1,087,878.93 | 0.25% | - |
| 资产总额 | 385,892,697.80 | | 435,552,384.70 | | |

(2) 营业情况与现金流量

| 项目 | 本期 | | 上年同期 | | 变动比例% |
|---------------|----------------|-----------|----------------|-----------|----------|
| | 金额 | 占营业收入的比重% | 金额 | 占营业收入的比重% | |
| 营业收入 | 164,436,146.33 | 100.00% | 82,134,449.54 | 100.00% | 100.20% |
| 营业成本 | 152,277,729.31 | 92.61% | 75,784,786.51 | 92.27% | 100.93% |
| 毛利率 | 7.39% | - | 7.73% | - | - |
| 营业税金及附加 | 512,180.16 | 0.31% | 231,670.76 | 0.28% | 121.08% |
| 销售费用 | 1,179,497.68 | 0.72% | 1,556,646.75 | 1.90% | -24.23% |
| 管理费用 | 9,943,732.94 | 6.05% | 8,260,674.20 | 10.06% | 20.37% |
| 财务费用 | 2,973,715.75 | 1.81% | 3,555,497.94 | 4.33% | -16.36% |
| 其他收益 | 1,376,605.96 | 0.84% | 463,631.22 | 0.56% | 196.92% |
| 投资收益 | 62,527.04 | 0.04% | 126,509.12 | 0.15% | -50.58% |
| 信用资产减值损失 | -3,140,822.86 | -1.91% | -810,522.81 | -0.99% | -287.51% |
| 资产处置收益 | -39,356.06 | -0.02% | 0.00 | - | - |
| 营业利润 | -4,191,755.43 | -2.55% | -7,475,209.09 | -9.10% | 43.92% |
| 营业外收入 | 18,348.35 | 0.01% | 629,284.98 | 0.77% | -97.08% |
| 营业外支出 | 44,089.01 | 0.03% | 12,595.90 | 0.02% | 250.03% |
| 净利润 | -3,540,421.55 | -2.15% | -7,108,203.29 | -8.65% | 50.19% |
| 经营活动产生的现金流量净额 | -96,772,212.69 | - | -70,347,239.83 | - | -37.56% |

| | | | | | |
|---------------|---------------|---|----------------|---|---------|
| 投资活动产生的现金流量净额 | -1,673,762.05 | - | -1,273,150.79 | - | -31.47% |
| 筹资活动产生的现金流量净额 | 82,757,564.09 | - | -29,695,326.00 | - | 378.69% |

3.2 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法是否发生变化，发生变化的，公司应当说明情况、原因及其影响。

适用 不适用

财政部于 2018 年 12 月颁布了修订后的《企业会计准则第 21 号—租赁》（以下简称“新租赁准则”），其中境内外同时上市的企业以及在境外上市并采用国际财务报告准则或企业会计准则编制财务报表的企业，自 2019 年 1 月 1 日起实施；其他执行企业会计准则的企业自 2021 年 1 月 1 日起施行。公司自 2021 年 1 月 1 日起执行新租赁准则。

新租赁准则的实施对本公司本期财务报表没有影响。

3.3 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的，公司应当说明情况、更正金额、原因及其影响。

适用 不适用

广东华圣科技投资股份有限公司

2021 年 8 月 27 日